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23 augusti  
Pecka Polis 
"Den sjungande polisen" ger oss välkända låtar, blandat med 
dråpliga anekdoter ur hans långa polisliv.  
 
 

20 september  
Mats Hedén  
En blandad repertoar med låtar av Hasse & Tage,  
Owe Thörnqvist o Robert Broberg varvas med allsång.  
 
 

11 oktober 
Svenssons Treooo & Monika Bring med  
"vita saxofonen" 
Många goda låtar från tex Robert Wells, Susanne 
Alfvengren, Charlie Norman. "Monika är den levande 
jukeboxen" önska en låt så spelar hon den.  

 
 

8 november (Höstmöte, fri entré) 

New Orleans Trio 
Jazzig underhållning med sväng och doft av  
New Orleans vackra och glada melodier. 
 

 
 

13 december 
Luciatåg med förskolebarn 

Artist meddelas senare. 

Höstens medlemsmöten 
Alltid kl. 14 - 16 och i Messingen. 

Inträde: 50 kr. Ingen föranmälan behövs. 

Underhållning i Scenrummet och fika i Matsalen. 

Medlemsmöten 
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Ordförande har ordet 

En fantastisk sommar och spännande höst 

Som ni vet fyllde föreningen 70 år i början av juni. Det firade vi 
med en festlig bankett i Messingen och ett rekordstort Kaffekalas 
i parken vid Karlsro (sid 18-19).  

Riksföreningen PRO höll också i mitten av juni sin stora kon-
gress här i Väsby. Viktigaste resultatet därifrån var att vi fick en 
ny ordförande och dito styrelse. Den nya ordföranden heter Åsa 
Lindestam och har de senaste åren varit 1:e vice talman i riksda-
gen. Jag är övertygad om att hon kommer att ge PRO en föryng-
rad och mer alert framtoning på riksplanet. Du ser henna, Birgitta 
Engstrand och mig på detta blads framsida. 

Men sommaren har naturligtvis också innehållit ”det gamla vanliga och omtyckta” 
skulle jag vilja kalla det. Seniorgympa, linedance, qi gong, boule och mölkky, grill-
kvällar, promenader och vandringar samt utflykter och resor. 

Sex fredagar har vi haft utfrågningar av politiker och de har följts av artistupp-
trädanden eller föredrag. Tanken är att vi ska veta mer om dem vi röstar på i kom-
munalvalet då det gäller de frågor som rör oss äldre. Vad har då utfrågningarna av 
politikerna givit? På sid 20 ser du en förenklad sammanställning över partiernas 
idéer och frågesvar. För mig är det tydligt att vi pensionärer måste göra klart för po-
litikerna att vi vill ha ett tryggt, kommunalt alternativ i hemtjänsten. Vi vill kunna 
lita på dem som vi släpper in i våra hem.  Politikernas ord om ökad satsning på 
trygghet på gator och torg måste kompletteras med satsningar som gäller även 
tryggheten i våra hem. Om kommunal hemtjänst kostar mer än privat så lös det! 

För att också kunna vara aktiva och promenera även när vi passerat 80 år tror jag att 
ett erbjudande om trygghetslarm med GPS-funktion skulle göra susen. Ett sådant er-
bjudande är en bra idé på många sätt och vis för oss äldre och för kommunen. 
Vi har uppmärksammats i lokalpressen för våra demonstrationer vid stationen för 
högre pensioner och bättre tandvård och omvårdnad, invigningen av gravkammaren 
i samband med vårt sommarkalas och våra insatser med Öppen Hage för att låta 
barn och vuxna möta getterna som lånats in för slyröjning. Just genom sådana här 
artiklar kan vi få både gamla och unga att bli nyfikna på vilka vi är och vad vi gör. 
Om jag blickar framåt, vad ser jag då? Jag ser cirklar, aktiviteter, utflykter och resor 
som fungerar mycket bra och där vi medlemmar trivs. Cirkel- och aktivitetsledarna 
och beredningsgrupperna är etablerade och kan verkligen sina uppgifter. 

Men jag ser också behov av översyn och  komplettering av organisationen av flera 
skäl. Jag skulle vilja att vi hade en Omsorgsgrupp som  tar över de frågor som In-
tressepolitiska gruppen, Framtidsgruppen och IT-gruppen haft men där inte så 
mycket gjorts. Jag vill också att vi skapar en Informationsgrupp som tar hand om 
medlemsbladet och hemsidan och massmediakontakterna. Som utvecklingen varit 
under de sista åren har alltför många av dessa frågor hamnat i mitt och min fru Ker-
stins knän. Självförvållat? Kanske? Men en förändring behövs. 

Jag tror att nämnda ändringar måste till för att flera av oss i styrelsen ska orka sitta 
kvar. Behövs en föryngring av styrelsen även efter skissad organisationsförändring? 
Kanske? Det är det som Valberedningen ska titta på. Jag önskar dem lycka till! 

Hans Mohlin 
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Så här gör du när du vill delta! 

Du anmäler dig genom att ringa till angiven cirkel- och aktivitetsledare. 

Deltagandet är avgiftsfritt! Kostnader för material kan tillkomma.  

För att få delta måste du vara medlem i PRO Upplands Väsby. 

 
Litteratur  
Vi läser skönlitteratur av olika författare och diskute-
rar livligt innehållet. 
Tisdagar kl. 10.00 - 11.45, jämna veckor. 
Karlsro, Bills Backe 4 
Elisabeth Ottebrand  Tel: 073-676 92 54     
Startdatum 20 september 
 
Lätt spanska  
Vi lär oss prata och vardagliga uttryck. 
Onsdagar kl. 16.00 - 18.00  
Karlsro, Bills Backe 4  
Maria Duran  Tel: 070-773 97 98  
Startdatum 21 september 
 
Engelsk konversation - lätt 
Lätt engelsk konversation. 
Torsdagar kl. 13.30 -15.00 
Karlsro, Bills Backe 4 
Ingrid Englund  
Anmälan till Birgitta Engstrand tel: 070-375 65 29  
Startdatum  8 september 
 
Engelsk konversation - fortsättning 
Torsdagar kl. 13.30 -15.00 
Karlsro, Bills Backe 4 
Ingrid Englund  
Anmälan till Birgitta Engstrand tel: 070-375 65 29  
Startdatum  8 september 

Veckovis återkommande aktiviteter 

Fish and chips (engelska för "fisk och friterad potatis") är en maträtt bestående av 
vit fisk som doppas i frityrsmet och friteras för att sedan serveras med tjocka bitar 
av friterad potatis (chips på brittisk engelska). 

Ofta blandas öl i frityrsmeten. Traditionellt användes ister vid friteringen men senare 
istället vegetabiliska oljor. Flera typer av vit fisk används och ger rätten olika karak-
tär men vanligast är torsk. Som tillbehör till rätten serveras ofta salt, maltvinäger, 
grönt ärtmos (mushy peas), ägg i ättikslag (pickled eggs) och tartarsås.  

Från Wikipedia 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Brittisk_engelska
https://sv.wikipedia.org/wiki/Matr%C3%A4tt
https://sv.wikipedia.org/wiki/Fisk
https://sv.wikipedia.org/wiki/Frityr
https://sv.wikipedia.org/wiki/Friterad_potatis
https://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%96l
https://sv.wikipedia.org/wiki/Ister
https://sv.wikipedia.org/wiki/Torsk
https://sv.wikipedia.org/wiki/Tartars%C3%A5s
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Släktforskning -  vägen till din egen historia  
Vem är du släkt med? Lär dig leta efter dina röt-
ter. Teori och metodik lärs ut på sammankomster-
na. Praktisk forskning utförs via datorer. 
Tag med egen dator! 
Tisdagar kl. 10.00 - 12.30; 7 gånger  
Karlsro, Bills Backe 4  
Ett erbjudande på ett abonnemang på Arkiv digital 
i 13 veckor för 395 kr. 
Kent Wallenbro Tel: 073-368 86 53  
Startdatum 23 september 
 
Mobiltjänster och hjälpmedel på webben 
Nödvändiga förkunskaper för att kunna delta i 
studiecirkeln är att man kan använda mail och 
läsa hemsidor på internet. 
 

Deltagare måste ha egen smartphone eller surf-
platta.  
 

Studiecirkelserien består av ett antal fristående 
delstudiecirklar. Deltagare kan anmäla sig till en 
eller flera delstudiecirklar. Delstudiecirkellängd 
varierar ofta mellan 1 – 3 gånger. 
 

Första mötet den 28 september 13:00 är ett uppstartsmöte med genomgång 
av hur studiecirkelserien genomförs samt komplettering av baskunskaper för 
att kunna delta i studiecirkelserien. 
 

Första delkurs är enklare Kollektivtrafik-Resor med Mobil. 
 

Onsdagar kl. 13.00 – 15.15 
Karlsro, Bills Backe 4 
Peter Falk, Stig-Gustav Björklund och P-A Aglert. 
Anmälan till Peter Falk, peter.v.falk@gmail.com  
Startdatum onsdag 28 september 
 
Kortspel 
Garanterat mycket glädje och många skratt! Bra 
träning för minnet. 
Tisdagar kl. 14.00 - 16.00 
Seniorernas Hus 
Ann-Mari Rosén Tel: 070-265 01 54 
Startdatum: Vi har spelat hela sommaren och 
fortsätter i en följd hela höstterminen.  
Nya spelare är välkomna.  

Veckovis återkommande aktiviteter 

mailto:peter.v.falk@gmail.com
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Veckovis återkommande aktiviteter 

Qi gong - fortsättning 
Torsdagar kl. 09.30 - 10.30  
Qi gong - nybörjare 
Torsdagar kl. 10.30 - 11.30 
ABF, Anton Tamms väg 3 
Annika Daag Tel: 073-320 05 75  
Startdatum 15 september 
 
Qi gong - fortsättning 
Fredagar kl. 10.00 - 10.45 
ABF, Anton Tamms väg 3 
Leif Bejhed Tel: 072-222 50 51  
Startdatum 16 september 
 
Seniorgymnastik 
Det är aldrig för sent att börja träna.  
Måndagar kl. 10.00-11.00 
Vilundahallens B-hall 
Inger Antonsson Tel: 076-791 83 92  
Lena Blomqvist  Tel: 070-592 98 54  
Startdatum 12 september 
 
Linedance 
Övning för hjärnan och kroppen och glädje i själen. 
Fredagar kl. 10.00 - 11.30 
Vilundahallen, Kampsportcenter 
Marita Johansson  Tel: 073-917 26 77 
Marie-Louise Enkvist Tel: 070-468 25 87 
Startdatum 16 september 
 
Boule 
Vi kör när vädret och underlaget tillåter.  
Måndagar, onsdagar, torsdagar (även övriga dagar 
spelar många) kl. 11.00 - 13.00  
Karlsro, Bills Backe 4 
Malena Kelter Tel: 070-234 99 53 
 
Bowling 
Bowling är en koncentrationssport och vi har många som är aktiva.  
Tisdagar kl. 11.00 - 12.30 
Upplands  Väsbys bowlinghall i Sigma, Hammarbyvägen 16 
Kostnad 30 kr per serie. 
Marianne Lindblom Tel: 070-433 37 49 
Startdatum 6 september 
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Mattcurling 
Precision, koncentration och motion.  
Onsdagar kl. 13.00 - 16.00.  
Vi samlas kl. 12.30 vid Vilundahallens entré.  
Vilundahallens B-hall  
Inneskor används. Ta med dig fika till pausen.  
Micky Blom  Tel: 070-638 40 71  
Startdatum 21 september 
 
 

Pingis 
Snabbhet, rörlighet och motion.  
Pingis spelas samtidigt med Mattcurlingen.  
Onsdagar kl. 13.00 - 16.00  
Vilundahallens B-hall  
Inneskor används. Ta med dig fika till pausen. 
Tag med racket.  
C-G Bergstrand Tel: 073-931 71 39  
Startdatum 21 september 
 
PROmenader är bra för kroppen och knoppen 

 
 

I Runbyskogen 
Promenadernas längd och hastighet anpassas 
efter deltagarna. 
Onsdagar kl. 10.00 
Samling på P-platsen vid terrasshusen. Buss 562 
till Runby backar, gå mot vattentornet. Tag gärna 
med matsäck och stavar. 
Stig Bellman Tel: 070-622 22 41 och  
Halina Norberg Tel:  076-882 61 80  
Startdatum 31 augusti 
 
I och kring Bollstanäs  
Vi promenerar 1-2 timmar, ca 5 km.  Allt bero-
ende på väder och deltagarnas önskemål. 
Måndagar kl. 14.00; 10 gånger 
Samling utanför Pizzerian i Grimstaby, 
Sommarvägen 24. 
Vanja Edwinson Tel: 076-221 00 04 
Per Anders Aglert Tel: 070-6997633 
Startdatum 19 september och avslutning 22 no-
vember  

Veckovis återkommande aktiviteter 



8 

Konst  

Seniore di Colore  
Vi träffas och målar, umgås och diskuterar.  
Måleri i olika tekniker och målarmedia.   
Onsdagar kl. 13.00 - 16.00 
Lokal  i Sigma Centrum 
Kostnad 200 kr/person/termin 
Ewert Jansson  Tel: 08-590 312 25 
Startdatum 27 september 
 
 
Glädjeflickorna 
Vi ritar, tecknar och  målar tillsammans.  
Torsdagar kl. 09.30 - 13.00 
Lokal i Sigma Centrum 
Kostnad 200 kr/person/termin 
Kärstin Holmberg Tel: 070-929 10 00 
Startdatum 15 september 
 
 
Aquarellerna 
Vi målar med färg och med glöd. Har trevligt till-
sammans och ger varandra stöd. 
Tisdagar kl. 10.00 - 13.00 
ABF, Anton Tamms väg 3 
Kicki Helge Tel: 070-734 86 66  
Startdatum 20 september 

Veckovis återkommande aktiviteter 

Äta tillsammans  på Restaurang 

Vill du vara med i ett matgäng som går ut och äter?  
Vi ses sista tisdagen i varje månad kl. 18.00.  

Vi provar olika restauranger i Väsby. 
Anmälan till Ann-Mari Rosén Tel: 070-265 01 54. 
Startdatum 30 augusti 

Månadsvis återkommande aktivitet 
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Vandringar 

Ingegerdsleden torsdagen den 25 augusti  
Vandring i lugn takt på omväxlande underlag längs 
delar av Ingegerdsleden. Vi går förbi Åfare, Stora 
Wäsby, Hammarby kyrka, Löwenströmska sjukhuset, 
Oxundasjön och Barockparken, ca 10 km, 3,5 tim med 
raster.  
Samling kl. 10.00 på Love Almqvists torg.  
Ta med matsäck. 
Anmälan till Vanja Edwinson Tel 076-221 00 04 
eller mail vanja.edwinson@gmail.com  
 
 
Sju riddares träsk torsdagen den 22 september  
Vandring i lugn takt längs Väsbyån söderut, sedan 
förbi Älvsunda, Antuna, Sju riddares träsk och Gunnes 
gård, drygt 9 km, 3,5 tim med raster.  

Samling kl. 10.00 på Love Almqvists torg. 
Ta med matsäck.  
Anmälan till Vanja Edwinson Tel 076-221 00 04 
eller mail vanja.edwinson@gmail.com 

Sångglädje för oss som gillar att sjunga 

Vi sjunger tillsammans välkända melodier.  
Torsdagarna den 27 oktober och 24 november  kl. 13.00 - 15.00 
Karlsro, Bills Backe 4 
 
PRO bjuder på kaffe, men ta med dig något till fikat. 
Gitarr: Stig Söderström 
Anmälan till Monica Borglund Tel: 070-224 66 81 
eller Kerstin Mohlin Tel: 073-542 54 38 

Sångglädje för oss som gillar att sjunga 

Vi sjunger in julen med julsånger. 

Torsdagen den 15 december kl. 13.00-15.00 
Karlsro, Bills Backe 4 
PRO bjuder efter sången på risgrynsgröt,  
kaffe och pepparkaka. 
 
Frivilligt Julklappslotteri 
En julklapp för max 50 kr lämnas av dem som vill delta i lotteriet. 
Alla som deltar får var sin klapp.  
Anmälan till Kerstin Mohlin Tel: 073-542 54 38  
eller Kärstin Holmberg Tel: 070-929 10 00  
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Utflykter 

Kulturvandring i Gamla stans östra del torsdagen 15 september  

Det är en morgonvandring för att vi ska slippa trängas med 
turister och shoppare! Vi håller oss till smala gränder och 
bakgator. Här finns mycket av Sveriges historia. Hur för-
sörjde man sig? Hur bodde man? Vilka människor har varit 
viktiga i stadens historia? Det finns många frågor, vi får 
svar på en del! 

Vi träffas vid Mälartorget, uppgång från T-banan, kl. 09.00.  

Christina Bergman leder vandringen.  

Anmälan senast 28 augusti till Kicki Helge, Tel: 070-734 86 66.  

Max 20 personer. 

Pris per person 85 kr. Betalas till PRO, PG 731924-7, efter bekräftelse att det 
finns plats. Skriv på inbetalningen ditt namn och Gamla stan. 

Urskogsvandring i  Vallensjöreservatet tisdagen den 6 september 

Vi går längs med en drygt 2 km lång skogsstig. Vi 
kollar på fåglar och växter. Håkan Talling är vår 
guide.  

Samling kl. 10.00 i Karlsro för samåkning. (Det är 
ont om parkeringsplatser vid Vallensjön). Ta med 
matsäck.  

Kostnadsfri utflykt. 

Anmälan till Birgitta Engstrand, Tel: 070-375 65 29 
eller mail: birgitta.a.engstrand@gmail.com. 

Vid anmälan ange om du har plats i bilen eller behö-
ver samåkning.  

Vid tveksamt väder ring Birgitta Engstrand. 

Vi festar på läckerheter i Karlsro 

Vi sitter ute om det är bra väder, annars inomhus. 

Kräftor 10 augusti kl. 16.00 

Surströmming 24 augusti kl. 16.00 

Tag med det du vill äta och dricka. 

Henry Raak 070-415 45 08 

Undanflykter 

mailto:birgitta.a.engstrand@gmail.com
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Utflykter 

Upplev en del av Stockholms fantastiska tunnelbanekonst  
tisdagen den 11 oktober 

Konståkning på den blå linjen  

Vi börjar på Kungsträdgården, av många an-
sedd som en av världens vackraste stationer. 
Här påminner konsten om den ovanliggande 
parken och berättar om dess historia. Däref-
ter ser vi några av de mest intressanta station-
erna på den blå linjen i innerstaden, som ex-
empelvis T-Centralens blå grotta och Rådhu-
sets station, som berättar om vad som en gång 
i tiden funnits i närheten. På Stadshagens stat-
ion blir det idrottsmotiv, som också bjuder på 
en överraskning. 

Samling: T-bana Kungsträdgården, biljetthallen mot Kungsträdgården / Ar-
senalsgatan, kl. 11.00. Visningen pågår kl. 11.00-12.30. 

Guide: Konstvetaren Marie Andersson (mobiltel 070-818 44 07) 

Övrigt: Gruppstorlek max 20-25 personer.  

Pris 135 kr. Betalas till PRO, PG 731924-7, efter bekräftelse att det finns 
plats. Skriv på inbetalningen ditt namn och Tunnelbanan.  

Alla deltagare måste ha en giltig SL-biljett.  

Anmälan senast fredag 23 september till Inga Lill Norlin, Tel: 070-6919965, 
mail: ingalill.norlin@gmail.com 

Besök på O’Learys Eventcenter, Mall of Scandinavia  
fredagen den 14 oktober 

Vi träffas på O´Learys i Mall of Scandinavia och 
äter lunch kl. 12.30. Därefter går vi till deras ak-
tivitetshall, där vi roar oss med bowling, shuffle-
board eller lite äventyrsgolf. En rolig och spän-
nande eftermiddag. 

Pris: 200 kr. Betalning sker på plats direkt till 
O’Learys. 

Max 20 personer. 

Anmälan senast den 1 oktober till Marianne Lindblom Tel: 070-433 37 49 

mailto:ingalill.norlin@gmail.com
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Utflykter 

Stadsmuseet i Stockholm tisdagen den 22 november 

Museets ”GULDKORN”  

Vi får en guidad tur i 55 minuter genom  
Stockholmarnas historia från 1527 fram till 
idag! Vi kommer möta allt från ryska han-
delsmän, krogmadammer och häxanklagade, 
till fabriksarbetare, nattsuddare och bilburen 
ungdom! 

Vi åker gemensamt pendeltåg från Väsby 
station. Vi samlas vid biljetthallen kl. 09.40. 

Anmälan senast 15 november till Teresa Gabrielsson, Tel: 070-928 06 24. 

Pris per person 120 kr, betalas till PRO, PG 731924-7, efter bekräftelse att 
det finns plats. Skriv på inbetalningen ditt namn och stadsmuseet. 

Nationell friluftsdag med Öppet Hus torsdagen den 22 september 

Torsdagen den 22 september har alla PRO-föreningar i landet en friluftsdag. 
Vi kommer att vara på Karlsro och i Vilundahallen med olika aktiviteter som 
alla kan delta i. Våga pröva på något nytt! 

Program i Karlsro 
Tid: kl.11.00 -14.00.  
Boule, Mölkky, Linedance, Gympa och Qi gong.  
Vi dricker kaffe och grillar korv och löser 
kluriga frågor i en tipsrunda. 

Samtidigt med friluftsdagen har vi Öppet Hus 
för att informera och introducera blivande 
medlemmar.  

Tag med dig en vän så visar vi varför hon/han 
bör vara bli medlem.  

Alla nya medlemmar får en PRO-lott. 

Friluftsdag och Öppet Hus 
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Resor 

Vinön i Hjälmaren torsdagen den 25 augusti 

Kl. 08.00 Avresa med buss från Upplands 
Väsby Station. 

Vid ankomst till färjan i Hampetorp tar vi ett 
busskaffe med smörgås. Efter kaffet fortsätter 
färden över till Vinön, Hjälmarens pärla. Att 
stiga iland på Vinön är som att komma till en 
annan tid eller in i en annan lugnare och lite 
vänligare värld.   

Här väntar vår Vinövärd som tar oss på en gui-
dad busstur över ön med ett stopp vid norra ba-
det där vi går ut på norra udden för att se och 
höra om Hjälmaren och livet i och kring Sveri-
ges fjärde största ö.  Hjälmaregös serveras till 
lunch på Vinöns Värdshus. Efter lunchen finns 
möjlighet att besöka Hantverksboden och Boha-
get som ligger intill värdshuset.  

Mitt på ön finns Hembygdsföreningens lokaler, skolhuset med Vinöns café, 
det nyrenoverade Missionshuset, museibod m.m. Efter en gemensam presen-
tation av området har vi tid på egen hand att gå runt till de olika besöks-
målen.  

Återfärd till Hampetorp för vidare färd hem igen.  Åter i Upplands Väsby ca 
kl. 19.00.  

Pris: 795 kr 

I priset ingår bussresa,  busskaffe med smörgås, besök på Vinön med guide 
som är med hela vistelsen på Vinön, lunch inkl. måltidsdryck samt kaffe och 
kaka. 

Anmälan görs till Eva Lisserow senast den 18 augusti.  

Tel: 070-954 93 80  eller mail elisserow@gmail.com.  

Faktura skickas till var och en som bokat. 

Förlängd  

anmälningstid. 

Ett fåtal platser  

finns kvar! 

Kryssning Oslo-Köpenhamn 3 september till den 6 september är fullbokad. 
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Resor 

Shoppingresa till Ullared 28 - 29 oktober 

Följ med oss till ”shoppingmecka” ut-
anför Falkenberg, lyxa till med en natt 
på Ullareds hotellet, frukostbuffé och 
massor av mingel och umgänge med 
vänner. Hotellet ligger bara några me-
ter från köpcentret Gekås. 

Avresa: fredagen 28 oktober kl. 06:15 
från Upplands Väsby station. 
Hemresa: lördagen 29 oktober kl. 13.30 från Ullared. 

Framme: Upplands Väsby station ca kl. 21.45. 

Pris: 1.160 kr + tillägg för rum;  

Tillägg: 3-bäddsrum + 120 kr, 2-bäddsrum + 225 kr, 1-bäddsrum + 530 kr.  

I priset ingår: Bussresa, del i dubbelrum, frukostbuffé. Lunch och fika på 
vägen ner och hem betalas av var och en. 

Anmälan med namn, adress, telefonnummer och mailadress senast den 7 
september till Yvonne Häggblad Tel. 070-348 40 76 eller  

mail yoh.haggblad@hotmail.com. 

Heta Stolen innehöll vid tre av sina möten också intressanta föredrag - Kom-
munsammanslagningen 1952, Nära döden upplevelser och Hemberedskap. 

Föredraget om Hemberedskap hölls av Tina Nordén, instruktör vid Civilför-
svarsförbundet. Det var mycket inspirerande och fick åhörarna att fundera 
över om inte ett liknande föredrag borde hållas inför en större grupp, exem-
pelvis vid ett medlemsmöte. 

Det finns många olika kriser som vårt samhälle kan utsättas för. Ett längre 
strömavbrott kan påverka exempelvis din möjlighet att köpa mat eftersom 
affärernas möjlighet att ta betalt inte fungerar, bankomaterna är stängda, tra-
fiken och varutransporterna störs och försenas. Det kan bli brist på viktiga 
varor. Elavbrottet påverkar inte bara belysningen utan också värmen i bosta-
den, samt möjligheten att använda kyl och frys. Möjligheten att laga mat för-
svinner eller försvåras. 

Ett säkert samhälle förutsätter att framför allt det offentliga men också du 
som enskild tar ett ansvar. Ansvaret omfattar både vardagens olyckor och 
större händelser som påverkar vårt samhälle. Vi måste klara av våra grundbe-
hov: vatten, värme, mat, sömn och information. 

Vi kommer att planera för en kurs/föredrag om detta, liksom för en kurs i 
brandförsvar och en kurs i Lung-Hjärt-Räddning med hjärtstarter. 

Kurser 

mailto:yoh.haggblad@hotmail.com
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Resor 

Julmarknad på Taxinge slott söndagen den 20 november 

 

Välkommen till en av Sveriges största 
julmarknader som äger rum på 
Taxinge Slott. Här finns ca 130 av 
landets bästa hantverkare. Botanisera 
bland deras fantastiska, handtillver-
kade produkter och lös julklapps-
bestyren på en och samma dag. Oav-
sett vilken typ av slöjd och hantverk 
du är intresserad av får du ditt lyst-
mäte här. Här hittar du julbordets 
alla delikatesser från utvalda mathantverkare. 

Avresa kl. 09.00 från Upplands Väsby station 
Besök Taxinge julmarknad kl. 10.30 - 12.30  

 

Julbord på Värdshuset Gripen i Stallarholmen 

Efter vårt besök här tar vi oss till 
Stallarholmen där vårt julbord serve-
ras i Värdshuset Gripen. Ett litet fint 
smultronställe med den nya utbygg-
naden i form av en glasveranda. Från 
verandan har man en fin sjöutsikt ut 
mot Mälarens fjärd. 

Hemresa för att åter vara i Upplands 
Väsby ca. kl. 16.30.  

Pris per person: 995 kr.  

I priset ingår: bussresa, inträde till julmarknaden på Taxinge slott och jul-
bord inkl. kaffe på Värdshuset Gripen. 

Anmälan med namn, adress och maildress senast 20 oktober till Yvonne 
Häggblad Tel. 070-348 40 76 eller mail: yoh.haggblad@hotmail.com. 

Faktura skickas till var och en som anmält sig. 

Konstigt! 

* Det är märkligt att ett parti vill införa sockerskatt för att få tjockisar att äta 
mindre mängder godis, men ökad skatt på arbete ska på något magiskt sätt få 
oss att vilja arbeta mer.  

* Det är ett ödets ironi att det bara finns ett konkurrensverk.  

mailto:yoh.haggblad@hotmail.com
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Kurser 

Våra energiflöden i kroppen, bl. a. auror och chakror 
 

Tid:  

Del 1, Fredagen 16 september, kl. 10.00 – 15.30  

Del 2, Fredagen 30 september, kl. 10.00 – 15.30 

Plats: Karlsro, Bills Backe 4 

I många gamla kulturer så målar man tavlor av 
personer med ett ljussken i eller runt kroppen, s. 
k. auror och chakror.  

Eva Svensson lär på kursen ut en hel del om de 
här energierna, t. ex. utseenden, egenskaper och 
färger, påverkan av trauman och sjukdomar, men också om dagens aurafoto-
grafering och vad vetenskapen säger. Du får också öva på olika slags tekni-
ker: att känna auran (energin runtom kroppen) med händerna (de allra flesta 
lär sig detta ganska snabbt), att känna med din aura, hur man ställer in ögo-
nen rätt för att se auran (en del personer ser redan men för de flesta krävs en 
hel del övning), och kanske det viktigaste: hur man själv med kunskap om de 
här egna energierna, på många olika sätt kan förbättra sin hälsa och välmå-
ende både fysiskt och psykiskt.  

En kurs för den nyfikne eftersom vi går långt förbi vad den västerländska 
vetenskapen hunnit forska fram om människans medvetande och struktur. 

Anmälan görs till Eva Svensson Tel: 070-783 02 87 eller mail: jc@adante.se. 

Försök inte lura mig - i hemmet, på stan eller på nätet 

Digitaliseringen öppnar nya marknader för kriminella. I takt med att vi rör 
oss ute på nätet ökar de internetbaserade bedrägeribrotten. Användningen 
av kontokort ökar risken att bli bestulen. Vad ska man tänka på för att inte 
trilla dit?  

Vi genomför därför en studiecirkel på 3 ggr. 

Tid: Fredagar kl. 10.00 - 12.00 med start den 7 oktober 

Plats: Karlsro, Bills Backe 4 

Försök inte lura mig är ett utbildningspaket som 
innehåller filmer och annat material som ger ökad 
medvetenhet och bättre kunskaper om hur man kan 
skydda sig mot bedrägerier. Polisen har tagit fram 
utbildningspaketet i samarbete med PRO, SPF Se-
niorerna och Brottsofferjouren.  

Anmälan görs till Anders Blomqvist Tel: 070-380 67 92  
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Kul att veta 

Drack vikingen i Karlsros gravhög mjöd? 

Det var inte bara vikingar som drack mjöd i 
äldre tider. Det äldsta spåret av en jäst dryck in-
nehållande honung är från Kina ca 7000 f.Kr, 
och den äldsta text där mjöd omnämns 
är Rigveda från Indien 1700–1100 f.Kr. Mjöd 
har funnits i nästan alla forna kulturer. Mesopo-
tamier, egyptier, greker, romare, och mayaindia-
ner hade alla någon form av mjöd och nästan 
alltid ansågs det vara gudarnas dryck. 

Även i Norden var mjöd en gudadryck. Oden stal suttungamjödet från jättar 
och gav det till asar och män som förstår sig på att skalda. Högst upp på 
världsträdet Yggdrasil går geten Heidrun ur vars spenar det rinner mjöd som 
dricks av fallna kämpar i Valhall. 

Hur omfattande människornas mjöddrickande var under vikingatiden är dock 
mindre känt. Det äldsta arkeologiska fyndet i Norden är ett kärl 
från bronsåldern som påträffats i Danmark vari det finns rester av jäst dryck 
beredd på bland annat lingon och honung. Dessa rester har tolkats som nå-
gon form av mjöd. Mjödet tros ha varit en dyr högprestigedryck som främst 
konsumerades vid högtider eller användes som gåva för att säkra allianser. 

Det finns inga recept på mjöd bevarade från vikingatiden. De äldsta recepten 
på mjöd härstammar från 1400- och 1500-talen, vilket också är den epok där 
mjödtillverkning och mjöddryckesvanor är bäst dokumenterade. Mjöd var 
till exempel ett vanligt förekommande inslag vid Gustav Vasas hov. 

Efter 1500-talet blev mjöd betydligt ovanligare, vilket tros bero på en rad 
faktorer. Biodling ska ha blivit mindre omfattande, dels på grund av att sock-
er blev billigare, dels på grund av att kyrkan ej längre hade samma behov av 
vax, och också på grund av att importerat vin hade börjat ersätta mjödet. 

Idag dricks mjöd främst i östra Europa och främst Polen, Brittiska öar-
na, Nordamerika och Etiopien. Men det finns producenter av mjöd i många 
andra länder, både i övriga Europa (bland annat Sverige), samt i länder 
som Australien, och Sydafrika. I Polen är mjöd en tradition som lever kvar 
sedan äldre tider. Sådana traditioner finns även i de flesta andra europeiska 
länder, men inte i samma omfattning.  

Honungsbaserad jäst dryck måste saluföras som "mjöd". Exempelvis får or-
det "honungsvin" ej ersätta ordet "mjöd" på etiketter. Ordet "mjöd" översatt 
till andra språk än svenska är dock tillåtet. 

OBS! 

Många tror att hemtillverkning av mjöd för personligt bruk ej är tillåtet ef-
tersom det inte är fruktbaserat. Detta var sant enligt äldre versioner av alko-
hollagen, men ej enligt den idag rådande. 

Hämtat från Wikipedia 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Viking
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kina
https://sv.wikipedia.org/wiki/Rigveda
https://sv.wikipedia.org/wiki/Indien
https://sv.wikipedia.org/wiki/Norden
https://sv.wikipedia.org/wiki/Oden
https://sv.wikipedia.org/wiki/Suttungamj%C3%B6det
https://sv.wikipedia.org/wiki/Asar
https://sv.wikipedia.org/wiki/Yggdrasil
https://sv.wikipedia.org/wiki/Heidrun
https://sv.wikipedia.org/wiki/Valhall
https://sv.wikipedia.org/wiki/Brons%C3%A5ldern
https://sv.wikipedia.org/wiki/Danmark
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lingon
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gustav_Vasa
https://sv.wikipedia.org/wiki/Brittiska_%C3%B6arna
https://sv.wikipedia.org/wiki/Brittiska_%C3%B6arna
https://sv.wikipedia.org/wiki/Nordamerika
https://sv.wikipedia.org/wiki/Etiopien
https://sv.wikipedia.org/wiki/Australien
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sydafrika
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Reportage 

PRO Väsby fyllde 70 år 

Ska man göra något så ska man göra det ordentligt! Styrelsen valde därför 
att genomföra 70års-firandet på två sätt - dels en bankett i Messingen och 
dels ett kaffekalas i Karlsro. 

Borden i matsalen var fint dukade och gästerna finklädda. Bankettgästerna 
var verkligen på festhumör. Erik Linders Trio underhöll oss på ett föredöm-
ligt sätt. Alla sjöng med och deltog i den förhållandevis bekväma koreogra-
fin (vifta med servetter). På sluttampen blev det dans. Distriktsordförande 
Curre Hansson var med och gav föreningen en fin present i form av två buss-
resor till valfri ort. 

Leif Bejheds frågesport baserad på omkastade bokstäver 
i ord som skulle bli olika sportgrenar var kul. Det var 
inte helt lätt alla gånger. 

När gästerna värmt upp med lite vin, var det dags att 
mellan rätterna skalda till PROs ABC-bok. Det blev 
många olika förslag och de bästa förslagen har samman-
ställs och tryckts i ett häfte. Syftet är att ha ett trevligt 
material som i bild och roliga rim/dikter beskriver PROs 
verksamhet. Vi vill sprida kunskap om att vi har det kul. 

Vi firade också ett par veckor senare vårt 70års-jubileum 
med ett rejält tårtkalas. Vilken kanondag det blev!  Att 
det skulle komma drygt 200 personer hade vi dock inte väntat oss. Inte ens 
vågat hoppas på.  

Det var roligt att så många politiker från Alliansen och oppositionen tog sig 
tid att komma. Det är viktigt att de förstår vilken viktig insats föreningen 
gör. Det var också trevligt att ordförandena i Vänner i Väsby, Gemenskap i 
Väsby och SPF Seniorerna uppvaktade föreningen. Tack för blommorna!  

Det kändes rätt att äntligen kunna inviga gravhögen och på så sätt ge Väsbys 
barn, och även äldre, en spännande plats som start för fantasier och tankar 
om Väsbys tidiga historia. Gemensamt klippte Oskar Weinmar och jag ban-
den och ”överlämnade gravgåvorna” till den döde vikingen i båten.  

Jacke Sjödin har roat oss med sina inspelningar när vi haft två medlems-
möten över nätet under pandemin. Nu fick vi chansen att se och höra honom 
live. Skön kontrast för mig som kom från invigningen av gravhögen. 

Jackes uppträdande var toppen. Det syntes att han hade kul själv och det 
smittar. Vilken rimsmed han är! Han hade skrivit en dikt som hyllning till 
föreningen som han läste upp. Många skratt.  

Tack till alla som gjorde detta födelsedagsfirande till en av föreningens ab-
solut bästa fester. Nästa firande blir när vi fyller 75 år. 

Hans Mohlin 
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Reportage 
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Sammanfattning av utfrågningen av politiker i Heta Stolen 

Det är spännande när man prövar något nytt. För oss var det konceptet att 
låta politikerna, prata i lugn och ro om vad de planerar att göra för oss äldre 
under kommande mandatperiod. De hade en tydlig instruktion och lagom 
med tid. Samtliga var väl förberedda även om inte alla kunde området.  

De inbjudna politikerna pratade gärna om de mer övergripande insatserna 
som man planerar. Den sociala tryggheten hade alla högt på sin dagordning.  

Det partierna har om vad vi pensionärer behöver, är främst förslag som ska 
underlätta för oss att röra på oss och hålla oss friska. Inte något av förslagen 
känns riktigt äkta och baserade på samtal med oss äldre. Vad säger ni om 
idéerna gratisgympa när man fyllt 80 eller gym för 90+are? Eller äldrepeda-
goger och äldrefältare för att minska ensamheten? Nej, det liknar förslag 
som lånats från andra kommuner. Snacka med oss äldre så blir det bättre! 
Men några förslag är dock bra, exempelvis äldreombudsman, äldreboende-
garanti och flyttcoach. Jag ska inte vara för hård i min bedömning. 

En fråga som vi ställt vid varje möte är hur den utfrågade och hens parti stäl-
ler sig till en kommunal aktör inom hemtjänsten. I dagsläget finns i Väsby ca 
15 privata hemtjänstföretag men inget kommunalt.   

Här är spännvidden i svaren stor. KD, L och M är klart emot. Man anger att 
det är svårt att få ekonomi i kommunal verksamhet och att man saknar che-
fer och personal som kan driva verksamheten. Man säger att ägandeformen 
är ointressant bara jobbet blir utfört. 

Vad samtliga tre partier missar är att det finns en trygghetsaspekt på att verk-
samheten drivs i kommunal regi. Politikerna verkar glömma att när man har 
hemtjänst så släpper man in människor man inte känner i sitt hem. Partierna 
talar annars vitt och brett om hur man vill ökad tryggheten och att man är 
villig att avsätta resurser för detta. Men den satsningen tycks bara gälla att 
minska grov kriminalitet och utomhus och inte inom hemmets väggar.  

MP talar generellt om behovet av att öka inflytandet över hemtjänsten för att 
förhindra oegentligheter. S och V är klart positiva till kommunal hemtjänst 
och har det med i sitt valmaterial. VB anser att man enkelt bör kunna finna 
lednings- och finansieringsformer så att många pensionärers önskan om 
kommunal hemtjänst kan uppfyllas. C har god insikt i de äldres vardag och 
verkar berett att både förbättra uppföljning och utvärdering av existerande 
hemtjänstföretag men är också villigt att pröva ett kommunalt alternativ. 

Vi har också tagit upp om kommunen kostnadsfritt bör erbjuda personer 
över 80 år ett Trygghetslarm med GPS-funktion. Detta är en fråga som PRO 
väckte som medborgarförslag. Här verkar de flesta partier vara generellt po-
sitiva men inte tänkt färdigt. L vill pruta ner det till att gälla först från 85 år. 
Eftersom det är en fråga som PRO initierat så kommer vi att följa den. 

Hans Mohlin 
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Att äta tillsammans på Himmel & Pannkaka 

Varje tisdag och torsdag kan alla som känner för att  äta lunch tillsam-
mans med andra, göra det vid kompisbordet i restaurangen. Vid bordet 
sätter vi oss som vill ha sällskap. Här är det två dagar i veckan en person 
från PRO eller SPF. Kompisbordet startade i september förra året. 

Kompisbordet är ett initiativ av föreningen Gemenskap i Väsby .  

Gemenskap i Väsby ordnar också på kvällstid ungefär en gång i månaden 
en god och prisvärd middag med trevlig underhållning på restaurangen. 

 
  Digital Hemguide – Kostnadsfritt stöd med digital teknik 
 
Upplands Väsby kommun erbjuder nu dig möjligheten att få kostnadsfritt 
stöd med din digitala teknik. Den digitala hemguiden kommer hem till dig 
och guidar dig rätt i den digitala världen.  
 
Du kan t.ex. få hjälp med att aktivera BankID, 
ladda ner vaccinationsbevis och se över dina jour-
naler på 1177 – Vårdguiden. Du kan även få hjälp 
att skaffa en e-postadress, gå med i Facebook, få 
en allmän genomgång av din smarta telefon eller 
surfplatta, ringa videosamtal och rensa telefonen 
på gammalt. 
 
Att boka den digitala hemguiden är ett ypperligt 
tillfälle att i lugn och ro kunna ställa frågor och få 
stöd. Inget problem är för litet. 
 
Om du önskar få stöd av den digitala hemguiden ringer du till kommunens 
kundtjänst Väsby Direkt och beskriver ditt behov samt lämnar dina kon-
taktuppgifter. Den digitala hemguiden kontaktar dig sedan för att boka in 
ett datum för hembesök. Det spelar ingen roll om du samtidigt har annat 
stöd från kommunen.  
 Väsby Direkt: 08 – 590 970 00.  

Bra att veta 

Varför häller du vatten i datorn? - För att kunna surfa på Internet! 

 

Minmellanslagstangentharfastnatkanduringanågonsomkanhjälpamig?  
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PRO har mottagit Tack för uppvaktningen från följande jubilarer 

Tommy Rogert Molander 
Mona Stål 
Alice Andersson 
Ulla Ekengren 
Helge Ahlberg 
Birgitta Sellën 
Eva Appelskog 

Lilian Andersson 
Anita Hesselgren 
Henry Raak 
Brii Tyreskog 
Lena Fischbach 
Wictoria Ekgren 
Inger Franzén 

Britt Marie Sallborg 
Maria Fahlström 
Lars Asplund 
Bengt Westin 
Gun Magnusson 
Monica Karlsson 
Anita Öfwerlund  

Tid/

Dag 

Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Lördag Söndag 

Fm    

09-12 

 

Gympa 

 

 

 

 

Boule 

Litteratur 

Bowling 

Släkt-
forskning 

Målning 

Boule  

Prome-
nader 

 

 

 

Boule 

Qi gong 

Qi gong 

 

Målning 

Vandring 

Boule  

Qi gong 

Energier 

Linedance 

Säkerhet 

 

Boule 

 

 

 

Boule 

 

 

 

Boule 

Lunch 

12-13 

Boule Boule 

Målning  

Boule Boule 

Målning  

Boule 

Energier 

Boule Boule 

Em    

13-18 

Prome-
nader 

Kortspel 

 

 

Äta till-
sammans 

Mobil-
tjänster 

Målning 

Mattcur-
ling 

Pingis 

Spanska 

 

Engelska 

Sång-

glädje 

 

Energier   

Schema för återkommande aktiviteter 



23 

Augusti 
  9 Sista anmälningsdag Guldkorn (sid 10) 
10 Kräftfest i Karlsro kl. 16.00 (sid 10) 
18 Stadsmuseet i Stockholm Guldkorn (sid 10) 
18 Sista anmälningsdag Vinön Hjälmaren (sid 13) 
23 Medlemsmöte, Pecka Polis (sid 2) 
24 Surströmmingsfest i Karlsro (sid 10) 
25 Vinön i Hjälmaren (sid 13) 
25 Ingegerdsleden (sid 9) 
28 Sista anmälningsdag Kulturvandring i Gamla stans östra del (sid 10) 
30 Äta tillsammans (sid 8) 
 

September 
  6 Urskogsvandring i Vallensjöreservatet (sid 10) 
  7 Sista anmälningsdag Shoppingresa till Ullared (sid 14) 
  7 Försök inte lura mig, i hemmet, på stan eller på nätet (sid 16) 
15 Kulturvandring i Gamla stans östra del (sid 10) 
16 Våra energiflöden i kroppen, bl. a. auror och chakror  (sid 16) 
20 Medlemsmöte, Mats Hedén (sid 2) 
22 Sju riddares träsk (sid 9) 
22 Nationell Friluftsdag och Öppet Hus (sid 12) 
23 Sista anmälningsdag Upplev Stockholms fantastiska tunnelbanekonst (sid 11) 
27 Äta tillsammans (sid 8) 
30 Våra energiflöden i kroppen, bl. a. auror och chakror  (sid 16) 
 

Oktober 
  1 Sista anmälningsdag Besök på O’Learys Eventcenter (sid 11) 
11 Upplev Stockholms fantastiska tunnelbanekonst (sid 11) 
11 Medlemsmöte, Svenssons Treooo& Monika Bring (sid 2) 
14 Besök på O’Learys Eventcenter, Mall of Scandinavia (sid 11) 
20 Sista anmälningsdag Julmarknad på Taxinge slott  (sid 15) 
25 Äta tillsammans (sid 8) 
27 Sångglädje för oss som gillar att sjunga (sid 9) 
28-29 Shoppingresa till Ullared (sid 14) 
 

November 
  8 Medlemsmöte, Höstmöte med Verksamhetsplan, New Orleans Trio (sid 2) 
15 Sista anmälningsdag Stadsmuseet, Museets ”GULDKORN” (sid 12) 
20 Julmarknad på Taxinge slott  (sid 15) 
22 Stadsmuseet i Stockholm, Museets ”GULDKORN” (sid 12) 
27 Sångglädje för oss som gillar att sjunga (sid 9) 
29 Äta tillsammans (sid 8) 
 

December 
13 Medlemsmöte, Luciatåg och artist (sid 2) 
15 Sångglädje för oss som gillar att sjunga (sid 9) 

De aktiviteter, som regelbundet återkommer varje eller varannan vecka under hösten, 
redovisas av utrymmesskäl inte i Kalendariet. 

Beskrivning av dem med tider, startdatum, lokaler m.m. framgår av sidorna 4 - 9.  

Se också veckoschemat på motstående sida. 

Kalendarium 
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Föreningslokalen Karlsro 
Expeditionen: Besök efter kontakt 
med  Medlemsansvarig. 
 

Besöksadress 
Karlsro, Bills Backe 4 
 

Husvärd 
Henry Raak   070-415 45 08 
 

Post  
PRO Upplands Väsby   
Box 43  
194 21 Upplands Väsby 
 

e-mail   
upplands.vasby@pro.se 
 

Hemsida   
www.pro.se/upplandsvasby 
 

Facebook 
PRO Väsby 
 

Medlemsbladet  
Nästa nummer kommer ut i början 
av januari.  
 

Valberedning 
Kärstin Holmberg  070-929 10 00 
Kicki Helge   070-734 86 66  

Karl Åke Öhlin  070-312 86 31 
 

Redaktionsgrupp 
Hans Mohlin  072-399 88 56  
Kerstin Mohlin  073-542 54 38 
Susanne Bergman  070-510 05 04 

Styrelsen 

Ordförande  
Hans Mohlin   072-399 88 56  
mail: hassemohlin@gmail.com 
 
Kassör  
Ulla Brockman  073-945 44 02   
mail: ullbro@gmail.com 
 
Sekreterare   
Maria Duran   070-773 97 98  
mail: liadur@hotmail.com 
 
Studieorganisatör och Vice ordförande 
Birgitta Engstrand  070-375 65 29 
mail:  birgitta.a.engstrand@gmail.com 
a 
Ledamot, Medlemsansvarig   
Annemarie Skorus  070-687 24 53  
mail: annemarie.s@telia.com  
 
Ledamot, Rekryteringsansvarig 
Anders Blomqvist  070-380 67 92 

mail: blomqvist.anders@telia.com 
 
Ledamot, Informationsansvarig  
Kerstin Mohlin    073-542 54 38 
mail: kerstin.mohlin@telia.com  
 
Ledamot 
Eva-Britt Änggård  073-982 00 53 
mail: eva-britt.anggard@hotmail.com  

Ledamot 
Peter Falk   070-776 49 07 
mail: peter.v.falk@gmail.com  

 

Karlsro 

mailto:ullbro@gmail.com
tel:%20+46703756529
tel:%20+46703806792
mailto:eva-britt.anggard@hotmail.com
mailto:peter.v.falk@gmail.com

